
Návrh na otevření kurzu v rámci celoživotního vzdělávání na  

ATB-2 při FSI VUT Brno s názvem 

 

EVROPSKÝ  SPECIALISTA PRO ŽÁROVÉ NÁSTŘIKY (ETSS)           
 

1. Cíl studia: Cílem Mezinárodního specialisty pro žárové nástřiky (dále ETSS)  

v rámci celoživotního vzdělávání (dále CŽV) je získání nových informací a prohloubení 

stávajících znalostí v oblasti žárových nástřiků na úrovni požadované na funkci ETSS 

pro výkon řídícího a dozorového pracovníka, zejména ve vztahu k prvovýrobě a oblasti 

renovací. Kurz je organizován dle dokumentu EWF: EWF-459r3-14-European-

Thermal-Spraying-Specialist.  

2. Datum zahájení kurzu: 17. 3. 2025 

3. Doba trvání kurzu:  12 dnů + 1 den zkoušky 

4. Datum ukončení  kurzu:   9. 4. 2025     

5. Rozsah  kurzu v hodinách:     112 hod  

6. Místo konání kurzu:  ATB-2 při VUT FSI Brno, uč. A1/1637, Technická 2896/2, Brno               

7. Podmínky pro přijetí ke studiu:   

- ukončení středoškolského studia technického směru + 3 roky odborné praxe 

- ukončení VŠ studia technického směru + 1 rok praxe 

8. Učební plán kurzu:  v rámci  kurzu ETSS budou účastníci kurzu  seznámeni s následující 

problematikou a oblastmi studia:   

a) procesy žárových nástřiků…………...............................................   20 h       

b) materiály pro žárový nástřik  + vazba povlaku ............................... 13 h              

c) pracovní procesy + bezpečnost ....................................................... 15 h 

d) zkoušky + dokumentace................................................................... 15 h 

e) aplikace  ŽN + kvalita...................................................................... 18 h 

f) praktická výuka + exkurze.….......................................................... 27 h 

g) test a ústní zkouška ......................................................................... 4 h       

       _____________________________________________________________ 

                          celkem                                                                                                    112 h 

 

9. Způsob ukončení kurzu:  úspěšné složení závěrečné zkoušky před komisí jmenovanou  

a schválenou Českou svářečskou společností  ANB 

10. Jmenovitý seznam interních a externích učitelů:   

  Seznam interních lektorů:  

Doc.RNDr. Libor Mrňa, Ph.D. 

Doc.Ing. Josef Sedlák, Ph.D.  

Ing. Jaroslav Kubíček, IWE                                                                                                                    

Ing. Kamil Podaný, Ph.D. 

Ing. Lukáš Řehořek, Ph.D. 

Ing. Jan Řiháček, Ph.D. 

Ing.  Martin Buchtík, Ph.D. 

Ing. Marek Doubrava, Ph.D. 

Ing. Oskar Zemčík, Ph.D. 



 

 

  Seznam externích lektorů:  

Ing. Jan Filipenský  

Ing. Marián Sigmund, Ph.D. 

Ing. Petr Halla 

 

11. Odborný vedoucí kurzu: Ing. Jaroslav Kubíček, IWE mob.737122464  

     mail: kubicek@fme.vutbr.cz 
 

12. Administrátor kurzu:              Irena Blatná, DiS., tel. 541142633 

                                                           mail: blatna@fme.vutbr.cz  
 

13. Cenová kalkulace:                                     viz příloha č.1       

14. Náklady  na jednoho účastníka kurzu:      47.600,- Kč + 21%  DPH 

15. Počet účastníků kurzu:                             min. 7 

 

 

 

 

V Brně dne  14. 2. 2025 

 

 

......................................................................................................... 

                                              Ing. Jaroslav Kubíček, IWE -  vedoucí ATB-2 při VUT FSI Brno 

mailto:kubicek@fme.vutbr.cz
mailto:blatna@fme.vutbr.cz

